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Bilag 5. Status for anlægsprojekter samt driftsprojekter og hensigtserklæringer 

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal orienteres om status på gennemførsel af anlægsprojekter og driftsprojekter og 
hensigtserklæringer fra budget 2012 samt overførselssagen. Det sker som led i Københavns Kommunes fokus på at sikre 
hurtigere gennemførsel af politiske beslutninger og handlekraft i forhold til forsinkede projekter. Efterhånden som de 
enkelte projekter og hensigtserklæringer gennemføres, skal der ikke længere ske opfølgning på disse. Sagen var sidst for 
udvalget den 20. september 2012.  
 
 
Status på anlægsprojekter 
Der rapporteres status på 28 aktive anlægsprojekter inden for udvalgets område, jf. (bilag 1). 
14 projekter er markeret med grønt 
2 projekter med gult, og 
12 projekter med rødt i forhold til overholdelse af forventede tidsplaner. 
 
Der er budgetoverholdelse på alle 28 aktive anlægsprojekter, og denne status fremgår derfor ikke af oversigten. 
 
De 12 anlægsprojekter, som er markeret med rødt, er forsinket med mere end seks måneder i forhold til det oprindeligt 
forventede ibrugtagningstidspunkt. Det drejer sig om følgende projekter: 
 
Kirsebærhavens Plejehjem, Plejecentret Bryggergården, Renovering på plejecentrene Klarahus og Kastanjehusene og 

Produktionskøkken Klaralund, renovering af rehabiliteringspladser og mobile sprinklere 
Ovennævnte seks projekter er udskudt til 2014 som følge af anlægsloftet i 2013 og den heraf følgende tidsmæssige 
prioritering af allerede godkendte anlægsprojekter. 
 
Sundhedscenter for kræftramte: Parkprojekt 
Etableringen af parkanlæg ved Sundhedscenter for Kræftramte er forsinket af hensyn til endelig afklaring af helhedsplan 
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for De Gamles By. Udgifterne til parkanlægget finansieres af eksterne indtægter, som doneres fra den Obelske Fond. 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ønsker i forbindelse med regnskabsprognosen såvel udgifter som indtægter til park-
anlæg overført til 2013. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har dog ikke bruttoanlægsmåltal til afholdelse af udgifter i 
2013. Sagen skal derfor håndteres i forbindelse med Økonomiforvaltningens overførselssag mellem 2012 og 2013.  
 
Etablering af fællesarealer på Kærbo og Absalonshus 
Årsagerne til forsinkelsen vedr. etablering af fællesarealer på Kærbo og Absalonhus er uændrede siden sidste status. 
Vedrørende Absalonhus er årsagerne betydeligt udvidet sagsbehandlingstid hos byggemyndigheden og nabohøring med 
efterfølgende forhandlinger. Vedrørende Kærbo er årsagerne supplerende brugerønsker i forbindelse med udarbejdelse af 
projektforslaget, udvidet sagsbehandlingstid hos byggemyndigheden og hensynet til den fortsatte drift på plejehjemmet 
under anlægsarbejdet. Fællesarealerne på Kærbo og Absalonhus forventes ibrugtaget i marts 2013.  
 
Nyt omsorgssystem 

Årsagerne til forsinkelsen er behov for tid til forretningsmæssig udvikling af det nye omsorgssystem i forbindelse med 
implementeringen, så det i højere grad kan understøtte de faglige forandringer, som forvaltningen står overfor fx 
paradigmeskiftet "Fra passiv til aktiv", samt fokus på medicinering og faglig dokumentation. Det nye omsorgssystem 
forventes implementeret primo 2013. 
 
Etablering af produktionskøkkener 

Årsagerne til forsinkelsen i etableringen af produktionskøkkener på Skjulhøjgård og Dorteagården skyldes byggetekniske 
forhold samt hensynet til den fortsatte drift af plejehjemmene under anlægsperioden. Produktionskøkkenerne forventes 
taget i brug i april 2013 på Skjulhøjgård og december 2012 på Dorteagården. 
 
Status på driftsprojekter og hensigtserklæringer 
Siden sidste status er der arbejdet med at gennemføre de seks resterende driftsprojekter og hensigtserklæringer i 
budgetaftale 2012 mv., jf. (bilag 2). 
 
Spisevenner 
De afsatte midler til indsatsen Spisevenner i 2012 indgår i det forventede mindreforbrug, som blandt andet blev udmøntet 
på nært beslægtede områder på udvalgsmødet 20. september 2012. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har arbejdet på at 
udvikle alternative modeller, som tilgodeser alle juridiske krav og ønsker fra ældreorganisationer. Der opstartes ny dialog 
med Ældresagen på baggrund af et nyt konceptudkast ultimo 2012. 
   
De øvrige indsatser følger den forventede tidsplan. 
 
Opfølgning fra Økonomiudvalget 
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Økonomiudvalget følger kvartalsvist op på alle aktive anlægsprojekter og udvalgte driftsprojekter og hensigtserklæringer 
fra budget 2012 og overførselssagen. 
 
For Sundheds- og Omsorgsudvalget drejer det sig om to udvalgte driftsindsatser. De to indsatser fremgår af 
statusoversigten på drifts- og hensigtserklæringer, jf. (bilag 2): 
 
1. Jobrotation. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er tovholder på at konkretisere, hvordan 
jobrotationsindsatsen kan gennemføres. Det forventes ikke muligt i SUF regi, at kunne etablere pladser med virkning for 
2012.  
 
2. Madklippekort - Ældremad. Madklippekortet er iværksat som pilotprojekt på Amager og projektet evalueres i 
december 2012 med henblik på udrulning af madklippekort til hele byen i 2013.  
 
Videre proces 
Opfølgningen på eventuelle udestående anlægs- og driftssager fra budgetaftale 2012 mv. fortsættes i opfølgningen på 
budgetaftale 2013. 
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget skal orienteres om status på anlægs- og driftsprojekter senest med udgangen af hvert 
kvartal. I 2013 kobles denne orientering så vidt muligt sammen med udvalgets behandling af regnskabsprognoser. Næste 
orientering af udvalget er den 28. februar 2013. 
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Bilag 1 – Oversigt over anlægsprojekter 
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Bilag 2 – Oversigt over driftsprojekter og hensigtserklæringer budget 2012 mv. 

 
 


